

Motvind Norge Landsmøte 2024 protokoll

Dokumentet er signert digitalt av følgende undertegnere:

- Jenssen, Trond Ragnar Skog (26.12.1977), signert 18.05.2024 med Signicat Sign BANKID
- Ekeland, Anna Elna (28.11.1948), signert 20.05.2024 med Signicat Sign BANKID



Det signerte dokumentet inneholder

- En forside med informasjon om signaturene
- Alle originaldokumenter med signaturer på hver side
- Digitale signaturer



Dokumentet er forseglet av Posten Norge

Signeringen er gjort med digital signering levert av Posten Norge AS. Posten garanterer for autentisiteten og forseglingen av dette dokumentet.



Slik ser du at signaturene er gyldig

Hvis du åpner dette dokumentet i Adobe Reader, skal det stå øverst at dokumentet er sertifisert av Posten Norge AS. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke er endret etter signering.

Protokoll fra landsmøtet i Motvind Norge - Alta 27.-28.04.2024

Dagsorden:

1. Valg av møteledere

Vedtak: Anne Baardvik ble valgt som møteleder.

2. Valg av protokollførere

Vedtak: Solveig Aunsmo og Per Inge Østmoen ble valgt.

3. Valg av to protokollunderskrivere

Vedtak: Annemor Ekeland (Anne Elna Ekeland) og Trond Ragnar Skog-Jenssen ble valgt.

4. Valg av viteringssystem

Vedtak: Smartvote ble godkjent som viteringssystem.

Antall tilstedeværende stemmeberettigede ble talt opp. Dette tallet var 77 på lørdag, 81 på søndag, og inkluderte både de som var fysisk til stede og de som deltok på Teams. To tredjedels flertall krevde dermed 51 stemmer på lørdag og 54 stemmer på søndag.

Det ble avstemning om taletid, og møtets flertall landet på to minutter. I avstemningen stemte 41 for to minutters taletid, mens 36 stemte for tre minutters taletid.

5. Informasjon om revisjonskomité og redaksjonskomité

Anne Baardvik gikk gjennom forretningsorden, og presenterte revisjonskomiteen og redaksjonskomiteen.

6. Godkjenning av innkalling, representasjon, og saksliste

- A. Innkalling
- B. Representasjon
- C. Saksliste
- D. Møterepler var godkjent på forhånd.

Det kom innspill til innkalling og saksliste fra Eivind Salen som påpekte at forslag til vedtektsendringer kom for sent.



Vedtak: Innkalling, representasjon og saksliste godkjent. Det var 76 som stemte for å godkjenne dette, og ingen imot.

Vedtak: Sakslisten ble godkjent med den endringen at sak 10 tas ut. Det var 46 som stemte for å ta ut sak 10, mens 29 stemte imot.

7. Fremleggelse av styrets årsberetning for 2023

John Fiskvik gikk raskt gjennom årsberetningen, og henviste til aktivitetene i utvalgene, hvilke høringer organisasjonen har deltatt i, informasjons- og kommunikasjonsarbeidet, samt internasjonalt samarbeid. Fiskvik konstaterte, til applaus, at Motvind Norge med alle region- og lokallag nå har passert 19 700 medlemmer.

Ragnhild Sandøy tok ordet med kommentar til årsberetningen, og etterlyste enda sterkere fokus på nordområdene.

Vedtak: Årsberetningen for 2023 ble godkjent. Godkjenningen var enstemmig, med 76 stemmer for og ingen imot.

8. Fremleggelse av årsregnskap for 2023

Jørund Nygård fremla årsregnskapet, som viser at organisasjonens regnskap akkurat går i balanse. Årsresultatet var et overskudd på 7 261 kroner. Våre midler på konto er 1,6 millioner kroner. Lønnskostnader var på 738 872 kroner.

Nygård konstaterte at Motvind Norge har utrettet svært mye med våre begrensede midler.

Vedtak: Årsregnskapet for 2023 godkjent med revisors beretning. Godkjenningen var enstemmig med 71 stemmer for og ingen imot.

9. Presentasjon av resolusjoner. Endelig debatt og vedtak av resolusjoner skjedde på landsmøtets andre dag.

Resolusjonsforslag 16a: (Folkehelseutvalget) "Sats på energieffektivisering nå!"

Eivind Salen hadde her en kommentar som gikk på at energieffektivisering også kan være et tveegget sverd. Eksempelvis vil et krav om etterisolering av boliger, for enhver pris, kunne påføre befolkningen store økonomiske byrder. Effektivisering av vannkraft kan også innebære effektkjøring av vannkraften, noe som er uheldig både for vannkraftverkene tekniske tilstand/holdbarhet og for økosystemer i berørte vassdrag.

Resolusjonsforslag 16b: "Om EUs fornybardirektiv." Det ble konkludert at fornybardirektivet ikke må innføres i Norge eller i EØS-avtalen.

2



Motvind Norge, Hovfaret 13, 0275 Oslo - Org.nr: 923 421 068
kontakt@motvind.org – www.motvind.org

Dokumentet er signert digitalt av:

- Jenssen, Trond Ragnar Skog (26.12.1977), 18.05.2024
- Ekeland, Anna Elna (28.11.1948), 20.05.2024

Forseglet av



Posten Norge

Resolusjonsforslag 16c: (Havvindutvalget) "Motvind Norge mener havvindsatsingen er brudd på prinsipper og avtaler."

Resolusjonsforslag 16d: (Motvind Sørvest) "Hemmelige grunneieravtaler for areal til vindkraftanlegg/hybridanlegg bør forbys." Tore-Jan Gjerpe kommenterte at denne resolusjonen må gjøres mer fullstendig ved at reindriftens bruksrett på offentlig grunn må inkluderes. Skriftlig forslag til komplettering vil komme på dag to.

Resolusjonsforslag 16e: "Motvind Norge krever en ansvarlig energiforvaltning der hensynet til naturens økosystem alltid er førende." Kari Merete Andersen kommenterte at en opprinnelig tekst Motvind Trøndelag hadde utformet var bedre enn redaksjonskomiteens modifiserte tekst, og foreslo at den opprinnelige teksten skal benyttes. Hvilken tekst som skal benyttes, velges på dag to.

Resolusjonsforslag 16f: (Fagpolitisk utvalg) "Nye energiformer på naturens premisser." Forslaget går ut på at Motvind Norge ber Regjeringen utrede kjernekraft, geotermisk energi og annen fornybar energiproduksjon dersom energieffektivisering ikke er tilstrekkelig. Flere tok ordet, både Torbjørn Lindseth, Tore-Jan Gjerpe, Hogne Hongset, Kari Merete Andersen, Dag Bremnes, Gils Rooker, Eirik Ellingsen, Sveinulf Vågene, Per Inge Østmoen, Merete Liberg, Hildegunn Flengstad, Marit Brevik og Ragnhild Sandøy tok ordet med synspunkter på saken. Diskusjonen dreiet seg i stor grad om i hvilken utstrekning Motvind Norge skal fokusere på andre energiformer enn vindkraft.

Resolusjonsforslag 16g: "Vindkraftplanene i Finnmark er et hån mot det grønne skiftet."

Vedtakene om resolusjoner foregikk på dag to (28.04.24).

10. Vedtektsendringer

Dette punktet ble tatt av agendaen.

11. Aktivitets- og handlingsplan for 2024

John Fiskvik åpnet med å si at aktivitets- og handlingsplaner er dynamiske saker. Det innebærer at vi hele tiden må motta innspill og forslag til aktiviteter innenfor rammene av Motvind Norges formål. Fiskvik gjennomgikk grundig de momentene som med fordel kan inngå i aktivitets- og handlingsplanen for Motvind Norge. Det viktigste av alt er at vi kontinuerlig må være på vakt, konkluderte Fiskvik. Dette fordi "Fase 0" i en vindkraftplanlegging nå er viktigere enn noensinne.

Annemor Ekeland tok ordet og poengterte at det finnes mange utvalg og organisasjoner på lokalplanet som er med på å påvirke beslutninger. Det er derfor ønskelig at våre folk kan tre inn i verv i slike organisasjoner. Dette kan eksempelvis være bondelag, næringsforeninger og grunneierlag. Ungdomsrepresentant Jelizaveta Manankova oppfordret også ungdom til å være

3



Motvind Norge, Hovfaret 13, 0275 Oslo - Org.nr: 923 421 068
kontakt@motvind.org – www.motvind.org

Dokumentet er signert digitalt av:

- Jøsssen, Trond Ragnar Skog (26.12.1977), 18.05.2024
- Ekeland, Anna Elna (28.11.1948), 20.05.2024

Forseglet av



Posten Norge

med på denne aktiviteten. Bjarne Jensen understreket viktigheten av å følge opp når mange mennesker får helsen sin ødelagt av vindkraft, og presiserte at Motvind Norge dermed kan spille en rolle som folkehelseorganisasjon. Bjørn Willumsen snakket om behovet for å fokusere på nødvendigheten av et samarbeid med fiskeriorganisasjonene i kampen mot havvind.

Fiskvik rundet av med å oppfordre at aktivitets- og handlingsplanen blir tatt til etterretning.

12. Fastsettelse av årskontingent

A. Fordeling andel av kontingent for 2024 til regionlag

Innstilling: 20% av kontingenten går til regionlagene Sør- og Midt-Norge, mens 50% går til regionlagene i Nord-Norge.

Vedtak: Ovennevnte innstilling ble vedtatt med 72 stemmer for, ingen imot.

B. Nivået på kontingenten for 2025.

Innstilling: Ingen endring i kontingentsatser for 2025 – 250 kroner for voksne og 100 kroner for ungdom.

Vedtak: Ingen endring i kontingentsatser vedtatt med 68 stemmer for, og 1 stemme imot.

13. Budsjettforutsetninger og budsjett for 2024

John Fiskvik tok også for seg dette punktet. Fiskvik konstaterte at det foreslåtte budsjettet er konservativt på inntektssiden, og bør derfor ha potensiale til å kunne overgå.

På utgiftssiden er det lite rom for store innsparinger uten å gjøre større "grep." Det har vært en betydelig økning i lønnskostnader, men dette har vært nødvendig for organisasjonen. Vi har også hatt en økning i kostnadene til oppstartmidler for lokallag, og nesten en dobling av reisekostnader. Folkemøter har vi også gjennomført mange flere av, med tilhørende kostnader.

Tre hovedposter har i budsjettet bidratt til inntekter: Offentlig tilskudd, på 2,6 millioner kroner, medlemskontingent på 4 200 000 kroner, samt momskompensasjon på 750 000 kroner. Innsamlingsaksjoner på Facebook vil bli avvirket.

Budsjettet er et dynamisk styringsverktøy for styret/AU og administrasjonen, og vil revideres både etter første halvår og etter tredje kvartal 2024.

Vedtak: Landsmøtet i Motvind Norge vedtar et budsjetttramme med et overskudd på 132,333 kroner etter finans i 2024, men gir styret i samråd med landsrådet mandat til å bruke av opparbeidet kapital dersom det skulle oppstå særskilte behov, men ikke ut over et nivå hvor Motvind Norge går ut av 2024 med positiv egenkapital. Budsjettet ble enstemmig vedtatt med

4



Motvind Norge, Hovfaret 13, 0275 Oslo - Org.nr: 923 421 068
kontakt@motvind.org – www.motvind.org

Dokumentet er signert digitalt av:

- Jenssen, Trond Ragnar Skog (26.12.1977), 18.05.2024
- Ekeland, Anna Elna (28.11.1948), 20.05.2024

Forseglet av



Posten Norge

denne ordlyd, med 72 stemmer og ingen imot.

Fagprogram

Fagprogrammet ble innledet av "leders tale" ved John Fiskvik. Han understreket viktigheten av at alle tilgjengelige ressurser brukes til kampen i tråd med vårt formål. Evnen til raskt omgruppering og omprioritering står sentralt her. Det er alltid den neste kampen som er viktigst. Det endelige målet for Motvind Norge er å stoppe all vindkraftutbygging i Norge. Vi har alltid stått stødig. Vi går inn for å stoppe vindkraftprosjekter ett etter ett, og lykkes ofte med dette. Våre motstandere har tilnærmet ubegrensede økonomiske og sosiale ressurser, mens vi i overveldende grad bygger på frivillige ressurser.

Dagens hilsningstale var ved sametingsrepresentant Silje Karine Muotka, som i videoopptak snakket til hele landsmøtet.

Deretter holdt Jovna Eira fra Karasjok hilsningstale fra Norske reindriftssamers landsforbund, hvor han la vekt på at fjellene og naturgrunnet varer i tusenvis av år og utgjør de virkelige verdiene vi ønsker å bevare.

Neste taler var professor i atomfysikk Jan Blomgren, som foreleste med stor grundighet om grunnleggende prinsipper innen elektrisitet og elforsyning, hvorfor produksjon og forbruk må være i balanse og hvordan vindkraft er, og vil være, helt ute av stand til å danne et fundament for samfunnets energiforsyning. I 2024 er det 5000 vindturbiner i Sverige.

Tore-Jan Gjerpe fra Karasjok, leder i Motvind Finnmark, var neste taler. Han beskrev den flerspråklige og flerkulturelle historien og samfunnene i Finnmark. Gjerpe understreket at hele Finnmark er i bruk, mellom annet til reindrift - selv om naturen i stor grad er intakt, og at tapet av areal for reindrift også vil gjelde omtrent fem kilometer rundt planområdene. I Finnmark er det i 2024 meldt inn 26 vindkraftprosjekter. Det er urealistisk at alle disse vil bli bygget, men presset er stort. Det er tydelig at vindkraftinteressene taktisk melder inn et stort antall potensielle utbygginger. Tanken er at i et scenario hvor x antall avslås vil det være lettere å få aksept for et visst antall utbygginger, som i lys av det opprinnelig innmeldte antallet fortøner seg som beskjedent.

Egil Kvernmo fra Tana delte dette foredraget, og fulgte opp Gjerpe. Kvernmo fortalte hvordan den vedtatte 420 kV-linjen fra Skaidi til Varangerbotn, ut fra en teknisk vurdering, må være planlagt med tanke på vindkraft.

Deretter fortalte Ellinor Guttorm Utsi om sitt liv i reindriften. Hun reflekterte rundt hvordan ordet "dialog" brukes og oppfattes som et manipulerende ord. Hva betyr "dialog"?

Dette er en viktig og bevisstgjørende problemstilling: Hva slags "dialog" er det snakk om når den ene parten går inn i "dialogen" ut ifra premisset at den andre parten skal avgi og ofre naturverdier og naturressurser?

Utsi avsluttet med å takke Motvind Norge, og fremhevet at millioner av kroner ikke har noen

5



Motvind Norge, Hovfaret 13, 0275 Oslo - Org.nr: 923 421 068
kontakt@motvind.org – www.motvind.org

Dokumentet er signert digitalt av:

- Jensen, Trond Ragnar Skog (26.12.1977), 18.05.2024
- Ekeland, Anna Elna (28.11.1948), 20.05.2024

Forseglet av



Posten Norge

verdi sammenliknet med å være en stolt næringsutøver av reindrift, nå og i fremtiden.

Siste bidragsyter i fagprogrammet var Bjørn Are Andersen, fra Motvind Kvæningen. Han fortalte om den lokale kampen, om hvor forferdet folk blir når de forstår hvor omfattende planene for vindkraftutbygging er, hvor store inngrepene til et vindkraftanlegg faktisk er, og hvordan det lyktes lokalbefolkningen å slå tilbake vindkraftplanene i Kvæningen.

Søndag 28.04.2024

14. Etske retningslinjer

Utgangspunkt: "Målet for retningslinjene er å skape en felles plattform for organisasjonen. De etiske retningslinjene gir uttrykk for hvilken etisk standard Motvind Norge ønsker å ha og hvilke handlinger som ikke kan aksepteres."

Helge Nicolaisen beskrev temaet og la frem dokumentet med retningslinjene. Disse punktene skal hjelpe oss å forbedre vårt samhold og vår styrke. Vår felles plattform er at vi kjemper mot vindkraftindustrien. Til det trengs en samlende etisk plattform.

Vedtak: *De etiske retningslinjene ble enstemmig vedtatt, med 75 stemmer for og ingen imot.*

15. Inkomne saker

15a: Om etablering av en "vindkraftåndbok" og "opprettelse av kunnskapsbank."

Orientering fra John Fiskvik om at sakene ikke er foreslått til behandling på landsmøtet, men er i stor grad innarbeidet i aktivitetsplanen.

15b: Klage på Motvind Norge-styrets behandling av Motvind Nord/Vuostebiegga Davin.

Klagens innhold var følgende: Motvind Nord/Vuostebiegga Davin krever at Motvind Norges vedtak der det var krav om navneendring oppheves, samt at konsekvensene av å ikke imøtekomme vedtaket oppheves, herunder at Motvind Nord/Vuostebiegga Davin får tilbake tilganger som er inndratt og at det blir utbetalt tilbakeholdte midler. De krever at behandlingen av regionlaget deres normaliseres med umiddelbar virkning.

Innstilling fra styret: Klagen fra Motvind Nord/Vuostebiegga Davin avvises.

Møteleder Anne Baardvik påpekte at dette ikke handler om noen eksklusjonssak. Det handler om hensiktsmessigheten av et navnebytte.

Ragnhild Sandøy redegjorde deretter for Motvind Nord/Vuostebiegga Davin posisjon i saken.

Kjetil Sørbotten tok ordet og svarte at det må forventes regionlag respekterer avgjørelser fra

6



Motvind Norge, Hovfaret 13, 0275 Oslo - Org.nr: 923 421 068
kontakt@motvind.org – www.motvind.org

Dokumentet er signert digitalt av:

- Jenssen, Trond Ragnar Skog (26.12.1977), 18.05.2024
- Ekeland, Anna Elna (28.11.1948), 20.05.2024

Forseglet av



Posten Norge

Motvind Norges demokratisk valgte styre.

Hogne Hongset kommenterte deretter at saken bør komme ut fra landsmøtet med enighet, og foreslo navnet "Motvind Troms og nordre Nordland."

Bjarne Jensen tok så ordet, og påpekte at region- og lokallag er forpliktet til å følge sentrale beslutninger i Motvind Norge. "Vi er alle her frivillige, og da kan vi ikke holde på på denne måten", avsluttet Jensen med henvisning til at denne kontroversen kan fremstå som om det er en dypere konflikt tilstede i Motvind Norge.

Gils Rooker var neste til å kommentere, og mente denne diskusjonen tok fryktelig mye tid i forhold til andre og langt viktigere saker.

Bjørn Willumsen fra Motvind Nord/Vuostebiegga Davvin holdt så et sterkt innlegg hvor han tok til orde for å heller se fremover og ikke grave oss ned i en så uvesentlig sak i den store sammenhengen. Han påpekte at det er folk der ute som ønsker å skade Motvind Norge, og at vi er nødt til å la være å lage en motsetning som i realiteten er fiktiv.

Kjetil Sørbotten var neste som leverte replikk. Han sa ettertrykkelig at vi må respektere hverandre, og dette innebærer også at vi må kunne endre oss kontinuerlig som organisasjon. "Ber man om respekt, må man også kunne utvise respekt", var Sørbottens sluttkommentar.

Eivind Salen svarte deretter at vi nå må stå sammen hele gjengen.

Jelizaveta Manankova hadde oppfattet behandlingen som en eksklusjonssak. Møteleder understreket at det ikke handlet om en eksklusjon.

Ragnhild Sandøy fulgte med replikk, hvor hun mente dette handler om mer enn et navn, fordi Motvind Nord/Vuostebiegga Davvin er forhindret tilgang til økonomiske midler og til medlemsregisteret.

Kjetil Sørbotten svarte deretter at det valgte styret i Motvind Norge har retten til å styre utviklingen i organisasjonen.

John Fiskvik fikk siste innlegg, og fortalte at saken har eskalert siden landsmøtet i 2022. Fiskvik understreket at Motvind Finnmark ble stiftet 11.04.2023, og at det fra Motvind Norges styres side har vært lagt opp til et samarbeid mellom Motvind Nord og Motvind Finnmark siden. Fiskvik fremhevet at Motvind Norge har kjørt en samhandlingslinje hele tiden, uten at dette har ført frem. Han konkluderte med at navnebytte vil løse saken, og understreket at navn må beskrive den faktiske geografiske avgrensningen. Når det gjelder regioninndeling, så er det medlemmene som bestemmer regioninndelingen. Fiskvik ber Motvind Nord/Vuostebiegga Davvin om å trekke klagen, subsidiært at landsmøtet avviser klagen, og fremhevet at navnebytte er helt nødvendig.

Ragnhild Sandøy fikk deretter mulighet til å svare enda en gang. Hun bekreftet at Motvind Nord/Vuostebiegga Davvin trekker klagen.

7



Motvind Norge, Hovfaret 13, 0275 Oslo - Org.nr: 923 421 068
kontakt@motvind.org – www.motvind.org

Dokumentet er signert digitalt av:

- Jenssen, Trond Ragnar Skog (26.12.1977), 18.05.2024
- Ekeland, Anna Elna (28.11.1948), 20.05.2024

Forseglet av



Posten Norge

John Fiskvik sa deretter, at dersom Motvind Nord/Vuostebiegga Davvin trekker klagen, bør styret i Motvind Nord/Vuostebiegga Davvin også godta navneendring og vedta dette.

Styret i Motvind Norge foreslår at landsmøtet fastslår følgende: "Styret har siden landsmøtet i 2022 styringsrett over regionlagene, og regionlagene skal ifølge paragraf 5 følge opp sentrale vedtak. Motvind Nord må derfor følge opp styret i Motvind Norges vedtak om navnebytte".

Vedtak: Landsmøtet vedtok styrets instruks angående Motvind Nord, med 76 for, og tre stemmer imot.

15e: Mandat og sammensetning av revisjonskomiteen.

Ny sak fra landsmøtet. Slike kan kun vedtas med 2/3 flertall:

Sammensetning:

Revisjonskomiteens sammensetning videreføres, men det gis åpning for at de som ønsker å fratre komiteen kan gjøre dette. Komiteen utvides deretter med nødvendig juridisk kompetanse ved at styret utpeker et nytt medlem i samråd med landsrådet, samt erstatning for de av komiteens medlemmer som eventuelt ønsker å fratre.

Mandat for revisjonskomiteen:

Revisjonskomiteen mottar innspill til vedtektsendringer fra styret, regionlagene samt utvalgene, og vurderer disse opp mot komiteens egne vurderinger. Alle endringer må begrunnes saklig. Komiteen innstiller til forslag av vedtektsendringer som oversendes landsrådet og deretter styret for endelig innstilling til forslagenes behandling på landsmøtet.

Komiteen skal oversende sine begrunnede innstillinger i tide slik at vedtektsfestede frister for utsending av landsmøtepapirer holdes.

Komiteens medlemmer skal ikke behandle sitt eget forslag.

Sak 10 fra landsmøtet 2024, som landsmøtet avviste å ta til behandling, sendes tilbake til komiteen. Alle innspill til disse vedtektsforslagene må være komiteen i hende senest første september (01.09) 2024. Komiteen behandler sakene på nytt sammen med innspillene, og komiteens innstilling formidles via landsrådet til styret, og sendes på høring til regionlagene og utvalgene. Deretter gir landsrådet og styret endelig innstilling. Sakene skal være ferdigstilt innen første februar (01.02) 2025. Etterfølges av behandling på landsmøtet 2025.

Kommentarer:

- Ådne Njå påpekte at komiteen bør kunne behandle egne forslag.

8



Motvind Norge, Hovfaret 13, 0275 Oslo - Org.nr: 923 421 068
kontakt@motvind.org – www.motvind.org

Dokumentet er signert digitalt av:

- Jenssen, Trond Ragnar Skog (26.12.1977), 18.05.2024
- Ekeland, Anna Elna (28.11.1948), 20.05.2024

Forseglet av



Posten Norge

- Benn Larsen kommenterte at komiteen selv ikke stemmer over saken.
- Annemor Ekeland: Komiteen må selv tenke over sin habilitet.
- Marit Brevik understreket behovet for at komiteen må ha tillit.
- Kjetil Sørbotten bemerket at komiteen bør få tillit til å kunne stemme over sine egne saker. Komiteen skal avgjøre hvert enkelt medlems habilitet.

Vedtak: Forslaget ble enstemmig vedtatt med 81 stemmer for, og ingen imot, med én endring: Setningen "Komiteens medlemmer skal ikke behandle sitt eget forslag." ble tatt ut.

16. Endelige resolusjoner og uttalelser

Resolusjon 16a om energieffektivisering.

Resolusjonsforslaget til avstemming var uendret fra utsendt forslag.

Vedtak: Resolusjon 16a ble vedtatt med 77 stemmer for og ingen imot.

Resolusjon 16b om EUs fornybardirektiv.

Resolusjonsforslaget til avstemming var uendret fra utsendt forslag.

Vedtak: Resolusjon 16b om EUs fornybardirektiv ble vedtatt med 80 stemmer for og ingen imot.

Resolusjon 16c om havvindsatsing.

Resolusjonsforslaget til avstemming var uendret fra utsendt forslag.

Vedtak: Resolusjon 16c om havvindsatsing ble vedtatt med 80 for og 1 stemme imot.

Resolusjon 16d om Motvind Norge krever at hemmelige grunneieravtaler bør forbys.

Redaksjonskomiteen presenterte en oppdatert tekst basert på mottatte innspill:

Landsmøte 2024 – Hemmelige avtaler med grunneiere og rettighetshavere

Hemmelige avtaler med grunneiere og rettighetshavere for areal til vindkraftanlegg/hybridanlegg bør forbys

En opsjonsavtale er i energisaker en (oftest hemmelig) avtale som regulerer utbyggers rett til å leie areal av en grunneier eller rettighetshaver for å bygge energianlegg. Dersom utbygging realiseres

9



Motvind Norge, Hovfaret 13, 0275 Oslo - Org.nr: 923 421 068
kontakt@motvind.org – www.motvind.org

Dokumentet er signert digitalt av:

- Jenssen, Trond Ragnar Skog (26.12.1977), 18.05.2024
- Ekeland, Anna Elna (28.11.1948), 20.05.2024

Forseglet av



Posten Norge

vil avtalen med grunneier eller rettighetshaver erstattes av en leieavtale som tinglyses. Slike avtaler omtales ofte som "fase 0" i forretningsmodellen for vindkraftutbygging.

Regjeringen har i Hurdalsplattformen sagt om eiendomspolitikk og vern av matjord at de vil "Vurdere forbod mot opsjonsavtaler på dyrka eller dyrkbar mark". Årsaken er at dette er en knapphetsressurs.

Motvind Norge mener at forbud også må vurderes for opsjonsavtaler som gjelder arealinngrep i naturområder.

Grunneieravtaler for vindkraftanlegg/hybridanlegg i naturområder er uønsket fordi:

- Vedtatte kommuneplaner og regionale planer undergraves
- Åpne og demokratiske prosesser i arealforvaltning og samfunnsplanlegging utfordres
- Nasjonal natur- og miljøpolitikk svekkes
- Allemannsretten svekkes betydelig
- Interesse for aktiv jordbruksdrift kan reduseres
- Viderealg av konsesjon og leieavtaler til ukjente eiere kan gjøre det uklart for kommunale myndigheter og grunneiere hvem som er motparten ved uenighet
- Det er avtaler mellom parter med ulik forhandlingsstyrke, med en åpenbar fare for uforholdsmessighet
- Grunneiere kan oppleve at de ødelegger for samfunnets interesser om de avslår tilbud
- Store pengebeløp gjør at det kan lønne seg for grunneiere å gi utbyggere tilgang til å bygge ned verdifulle naturområder
- Grunneiere mister råderetten over egen eiendom
- Avtalene vil hefte ved eiendommen i generasjoner og problematiser eventuelt salg

Opsjonsavtaler er ødeleggende for samfunn og miljø. Norsk energipolitikk kan ikke baseres på dette, og praksisen må opphøre. Motvind Norge ber derfor regjeringen vurdere et generelt forbud mot opsjonsavtaler på arealer i strid med gjeldende planer.

Vedtatt: Resolusjon 16d om Motvind Norge krever at hemmelige grunneieravtaler bør forbys, ble vedtatt med 81 stemmer for og ingen imot.

Resolusjon 16e om at Motvind Norge krever en ansvarlig energiforvaltning.

Det kom benkeforslag om å gi redaksjonskomiteen mandat til å samordne de to motstående forslagene.

Vedtatt: Resolusjon 16e og resolusjon 16f behandles av redaksjonskomiteen, og samordnes. Det var 76 som stemte for dette og 5 imot.

Resolusjon 16f om nye energiformer på naturens premisser

Redaksjonskomiteen presenterte en oppdatert tekst basert på mottatte innspill:

Landsmøte 2024 – Nye energiformer på naturens premisser

10



Motvind Norge, Hovfaret 13, 0275 Oslo - Org.nr: 923 421 068
kontakt@motvind.org – www.motvind.org

Dokumentet er signert digitalt av:

- Jenssen, Trond Ragnar Skog (26.12.1977), 18.05.2024
- Ekeland, Anna Elna (28.11.1948), 20.05.2024

Forseglet av



Posten Norge

Fra ENERGIPOLITIKK PÅ NATURENS PREMISSE fra 2021:

«Det er likevel viktig at det settes i gang forskning og utvikling av energiformer som ikke krever nye naturinngrep. Dette bør prioriteres slik at ingen naturødeleggende vindkraftanlegg skal være en del av vår energiforsyning i fremtiden.»

Siden forrige landsmøte er det etablert et voldsomt økende press om mer vindkraft på land fra utbyggere, regjering, NHO og LO, ref «Kraftløftet». I møte med en usikker framtid må Motvind Norge ta høyde for at selv urealistiske prognoser brukes ubehersket for å tvinge fram nye vindkraftkonsesjoner. Dette gjør at Motvind Norge er positiv til at Norge utvikler et beslutningsgrunnlag som gjør at kjernekraft, geotermisk energi og annen kraftproduksjon som ikke kommer i konflikt med natur og folkehelse, kan bli vurdert som et alternativ når framtidige kraftbehov skal møtes. Selv om det skulle vise seg at prognosene for framtidig kraftbehov er urealistisk høye.

En god grunn til at Norge bør utvikle grunnlag for å kunne vurdere annen energiproduksjon: Innen 2052 går konsesjonsperiodene for alle de 65 vindkraftverkene med dagens 1392 turbiner ut, de fleste i perioden 2035-2052. Det er sannsynlig at en serie av søknader om forlenget konsesjonsperiode vil komme, gjerne kombinert med søknad om utskifting til nye og større turbiner.

Å sikre at det finnes alternativ tilgang på energi til erstatning for demonterte vindkraftverk, vil kunne bidra til en god begrunnelse for at søknader om forlengelse/nye konsesjoner blir avslått.

Dersom myndighetene åpner for utredning av kjernekraft, geotermisk energi og annen fornybar energiproduksjon nå, kan det om anslagsvis 10 år være mulig å ha disse produksjonsmetodene tilgjengelig i Norge. I så fall kan alle etablerte vindkraftverk uansett demonteres når konsesjonsperioden går ut, selv om energieffektivisering, oppgradering av vannkraft, solenergi på bygg og geotermisk energi ikke har gitt strøm nok. Da kan dette gi det vi trenger ekstra for at naturen kan tilbakeføres til det den var, «i den grad det er mulig» som det heter i konsesjonsvedtakene.

For å skåne natur og mennesker mot de skader vindkraften i dag forårsaker, og for å bidra til demontering og tilbakeføring av de områdene som i dag er ødelagt av vindkraftanlegg, er Motvind Norge positiv til at regjeringen utreder kjernekraft, geotermisk energi og annen energiproduksjon uten klimautslipp som et mulig framtidig tilskudd til norsk energiforsyning. Det vil, dersom framtidige energibehov skulle tilsi det, gi landets myndigheter grunnlag for å vurdere og eventuelt beslutte utvikling og bygging av slike former for energiproduksjon i Norge.

Vedtak: Resolusjon 16f om nye energiformer på naturens premisser ble vedtatt med redaksjonskomiteens endringer. Stemmetallet ble 68 for og 13 imot.

Resolusjon 16g om "Vindkraftplanene i Finnmark er en hån mot det grønne skiftet."

Dette var en ny resolusjon som ble foreslått av redaksjonskomiteen:

Vindkraftplanene i Finnmark er en hån mot det grønne skiftet

11



Motvind Norge, Hovfaret 13, 0275 Oslo - Org.nr: 923 421 068
kontakt@motvind.org – www.motvind.org

Dokumentet er signert digitalt av:

- Jenssen, Trond Ragnar Skog (26.12.1977), 18.05.2024
- Ekeland, Anna Elna (28.11.1948), 20.05.2024

Forseglet av



Posten Norge

NVE har mottatt melding om 26 vindkraftprosjekter i vårt nordligste fylke. Sammen med effektoppgradering av vannkraftverk skal omfattende vindkraftutbygging sikre strøm til grønnvasking av LNG-anlegg og produksjon av hydrogen og ammoniakk det neppe er marked for i landsdelen.

For dette skal det bygges milevis med store, nye veier og fundamenteres enorme installasjoner og ledningsnett - i et arktisk landskap hvor snøscooterløyper har blitt ansett som problematisk.

Dette medfører nye, utmattende runder med saksbehandling for samiske aktører og myndigheter. Planer er en trussel mot naturbaserte næringer inkludert turisme, mot dyre- og fugleliv på land og i vann – og mot bolyst. Det er heller ikke godtgjort at prosjektene vil ha reell, global klimavirkning.

Regjering og Storting bes respektere Naturavtalen Montreal 2022 og Høyesterettsdommen vedrørende Fosen og avvise alle planer.

Vedtak: Resolusjon 16g ble vedtatt enstemmig med 81 stemmer for og ingen imot.

17. Valg

Siri Fjeseth, leder for valgkomiteen, presenterte kandidatene og konklusjonen.

Styreleder for ett år: John Fiskvik

Vedtak: Landsmøtet valgte John Fiskvik som styreleder for ett år med 77 for, og 1 stemme imot. Det var 4 blanke stemmer.

Det var også kommet et forslag om et ekstra styremedlem: Petter Johan Holth fra Nord-Odal velges som styremedlem for 1 år. Dette var i strid med vedtektene, men landsmøtet kan likevel vedta dette dersom det er 2/3 flertall. Derfor måtte det først stemmes over hvorvidt det skulle åpnes for et åttende styremedlem.

Vedtak: Landsmøtet gikk med 73 stemmer for, 4 stemmer imot og 3 blanke stemmer inn for et åttende styremedlem.

Styremedlem for to år: Inge Even Danielsen

Vedtak: Inge Even Danielsen ble valgt som styremedlem for to år med 77 stemmer for og 3 blanke.

Styremedlem for to år: Gils Rooker

Vedtak: Gils Rooker ble valgt som styremedlem for to år med 77 stemmer for og 3 blanke.

Styremedlem for to år: Benn Larsen

Vedtak: Benn Larsen ble valgt som styremedlem for to år med 76 for, 1 imot og 3 blanke.



Styremedlem for ett år: Petter Johan Holth.

Vedtak: *Petter Johan Holth ble valgt som styremedlem for ett år med 73 for, 1 imot og 3 blanke.*

Merete Liberg, Hildegunn Flengstad og Torbjørn Lindseth var ikke på valg i år.

Varamedlemmer:

Første varamedlem: John Peter Hernes

Vedtak: *John Peter Hernes ble valgt med 75 for og 4 blanke.*

Andre varamedlem: Kristin Brath

Vedtak: *Kristin Brath ble valgt med 73 for, 1 imot og 4 blanke*

Tredje varamedlem: Amina Ødegaard Prestbakk

Vedtak: *Amina Ødegaard Prestbakk ble valgt med 74 for, 1 imot og 4 blanke.*

Som revisor ble Helge Svellingen i KPMG foreslått.

Vedtak: *Helge Svellingen ble valgt som revisor med 74 for og 4 blanke.*

Forslag til nytt medlem i valgkomiteen for tre år: Annemor Ekeland

Vedtak: *Annemor Ekeland velges som nytt medlem i valgkomiteen for tre år med 77 for og 4 blanke.*



- Jenssen, Trond Ragnar Skog (26.12.1977), 18.05.2024
- Ekeland, Anna Elna (28.11.1948), 20.05.2024

